Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Балахнинский технический техникум»

П Р И К А З

 30.06.2025                                                                                                                  № 495

                                                                    г.Балахна

О внесении изменений

в Правила приема на обучение

в ГБПОУ «Балахнинский технический

техникум» по образовательным программам

среднего профессионального образования

на 2025-2026 учебный год

           В соответствии с приказом Министерства образования и науки Нижегородской

области от 27.06.2024 № 316-01-63-1275/25 «О внесении изменений в приказ министерства

образования и науки Нижегородской области от 30.09.2024 №316-01-63-2241/24»

             п р и к а з ы в а ю:

            1. Внести следующие изменения в утвержденные приказом ГБПОУ БТТ от

26.02.2025 г. № 133 Правила приема на обучение в ГБПОУ «Балахнинский технический

техникум» по образовательным программам среднего профессионального образования на

2025-2026 учебный год:

           п.1.7 изложить в новой редакции:

1.7. Перечень специальностей, на которые Техникум будет осуществлять прием в

2025 году, определяется после прохождения процедуры конкурсного отбора по

установлению организациям, осуществляющим образовательную деятельность по

образовательным программам среднего профессионального образования, контрольных

цифр приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям подготовки для

обучения за счет областного бюджета на 2025 год.

Перечень специальностей, на которые Техникум объявляет прием документов в

соответствии с лицензией:

Очная форма обучения на базе 9 классов

Специальность/профессия

Квалификация

Срок

обучения

Прием

групп Кол-во

человек

Программы подготовки специалистов среднего звена

09.02.07 Информационные

системы и программирование

Программист 3 г. 10 м. 1 25

11.02.17 Разработка электронных

устройств и систем

Техник 2 г. 10 м. 1 25

43.02.15 Поварское и

кондитерское дело

Специалист по поварскому и

кондитерскому делу

3 г. 10 м. 1 25

43.02.16 Туризм и

гостеприимство

Специалист по туризму и

гостеприимству

2 г. 10 м. 1 25

Программы подготовки квалифицированных рабочих

08.01.29 Мастер по ремонту и

обслуживанию инженерных

систем жилищно-коммунального

хозяйства

Мастер инженерных систем

жилищно-коммунального

хозяйства

1 г. 10 м. 1 25

15.01.05 Сварщик ручной и

частично механизированной

сварки (наплавки)

Сварщик  1 г. 10 м. 1 25

15.01.35 Мастер слесарных работ Мастер слесарных работ

2 г. 10 м. 1 25

15.01.38 Оператор-наладчик

металлообрабатывающих станков

Оператор-наладчик металло-

обрабатывающих станков

1 г. 10 м. 1 25

         2. Инженеру-электронику Нанадзе И.В. 30.06.2025 г. разместить данный приказ на

сайте образовательного учреждения в разделах Документы и Абитуриентам.

          3. Контроль за настоящим приказом оставляю за собой.

Директор                                                                                                                    В.И. Блинков

Визы:

_______________________ С.В.Балашова